Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VII созыв

РЕШЕНИЕ
	от
	23.12.2021
	№
	71-67-21-77

	г.Саянск

	(
	Об утверждении плана работы Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2022 год.
	(

В целях обеспечения эффективной работы Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», на основании предложений мэра городского  округа муниципального образования «город Саянск», депутатов Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» и прокуратуры города Саянска, руководствуясь  статьей 21 Устава муниципального образования  города Саянска, в соответствии со статьей 28  Регламента Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.02.2012 №51-67-12-7, Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»  на 2022 год (приложение).

2. Снять с контроля решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.12.2019 №71-67-19-65 «Об утверждении плана работы Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2021 год», как исполненное.
3. Контроль за ходом исполнения плана работы Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» на  2022  год осуществляется председателем Думы городского округа муниципального образования «город Саянск».

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»- http://www.dumasayansk.ru.

Председатель Думы

городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                                      Ю.С.Перков
Исп. Трифанова Т.Г.

	Тел. 5-65-13
	Приложение

	к решению Думы городского округа муниципального образования

«город Саянск»

	от 23.12.2021 № 71-67-21-77

П Л А Н

работы  Думы городского округа
муниципального образования
«город Саянск»
на 2022 год
	№
	Наименование вопроса
	Ответственные исполнители

	от Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», КСП, прокуратура
	от администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	ЯНВАРЬ

	1.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального       образования город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск».
	Осипова К.Г.
	    Павлова М.В.

	2.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального       образования город Саянск»  О признании утратившим силу решения  Думы городского округа муниципального образования "город Саянск" от 28.05.2010 N 051-14-50 "Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "город Саянск"
	Константинова К.Н.
	Перевалова А.А.

	ФЕВРАЛЬ

	1.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального       образования город Саянск»  «Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» за 2021 год».
	Ерофеев И.Н.
	Матвеенко Ю.А.

	2.
	Информация о результатах проведенных мероприятий Контрольно-счетной палатой городского округа муниципального образования «город Саянск» за 2021 год.
	Романовский А.Р.

Котова Т.А.

	МАРТ

	1.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении плана работы Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» на II квартал 2022 года»
	Перков Ю.С.

	АПРЕЛЬ

	1.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении отчета об исполнении  местного бюджета за 2021 год»
	Романовский А.Р.
	     Бухарова И.В.

	2.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»  «О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.03.2010 № 051-14-30 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах муниципального образования «город Саянск»
	Осипова К.Г.
	     Павлова М.В.

	МАЙ

	1.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Отчет о ходе реализации Стратегии социально-экономического развития городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2017 – 2030 годы и исполнения  плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2017 – 2030 годы» за 2021 год»
	Романовский А.Р.
	    Зайцева Е.Н.

	2.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении отчета об исполнении  местного бюджета за 2021 год»
	Романовский А.Р.
	     Бухарова И.В.

	3.
	Информация о результатах проведенных мероприятий Контрольно-счетной палатой городского округа муниципального образования «город Саянск» за I квартал 2022 года.
	Романовский А.Р.

Котова Т.А.

	ИЮНЬ

	1.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении плана работы Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» на III квартал 2021 года»
	Перков Ю.С.

	АВГУСТ

	1.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» на 2023 - 2025 годы».
	Ерофеев И.Н.
	Матвеенко Ю.А.

	СЕНТЯБРЬ

	1.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении плана работы Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» на IV квартал 2021 года»
	Перков Ю.С.

	НОЯБРЬ

	1.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О  местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	Романовский А.Р.
	    Бухарова И.В.

	2.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Положение о земельном налоге»
	Романовский А.Р.
	    Бухарова И.В.

	3.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Положение о налоге на имущество физических лиц»
	Романовский А.Р.
	    Бухарова И.В.

	4.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении Положения об информационном обеспечении градостроительной деятельности на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»
	Константинова К.Н.
	Колькина Ю.В.

	ДЕКАБРЬ

	    Бухарова И.В.

	1.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О  местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Романовский А.Р.
	Бухарова И.В.

	2.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении плана работы Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» на  2023 года»
	Перков Ю.С.

	3.
	О проекте решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении плана работы Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» на I квартал 2023 года»
	Перков Ю.С.

Председатель Думы

городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                      Ю.С.Перков